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§ 24   

Säkra skolornas långsiktiga verksamhetsförutsättningar 

Svar på remiss till kommunstyrelsen, 106-1028/2016 
 
Beslut 

1. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

13 oktober 2016, dnr 1.6.1-7932/2016. 

 

Utbildningsförvaltningen har fått en motion om att säkra 

skolornas långsiktiga verksamhetsförutsättningar på remiss från 

kommunstyrelsen. Motionärerna uttrycker oro över att ett stort 

antal skol- och förskolelokaler i Stockholms stad står på 

tidsbegränsade bygglov och att verksamheten i dessa lokaler 

hotas när byggloven går ut. De föreslår ett antal åtgärder för att 

komma tillrätta med situationen. 

 

Förvaltningen anser att det redan idag finns ett strukturerat 

arbete kring tidsbegränsade bygglov inom ramen för det 

reguljära arbetet och SAMS (Samordnad grundskolplanering i 

Stockholm). I detta arbete ingår samverkan mellan 

utbildningsförvaltningen, SISAB och stadsbyggnadskontoret. 

Dessutom pågår utveckling av en samordningsfunktion kring 

tillfälliga lokaler inom avdelningen för ekonomi och styrning. 

Förvaltningen ställer sig positiv till att staden verkar för enklare 

och mer flexibla byggrätter. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen, 

förskoleavdelningen och avdelningen för utveckling och 

samordning. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som 

svar på remissen 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 
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Ledamoten Cecilia Brinck (M) och tjänstgörande ersättarna 

Sigrid Rydell Johnson (L) och John Kåberg (C) framlade ett 

eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M), Sigrid Rydell Johnson (L) och John 

Kåberg (C) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för 

eget förslag: 

 

att  tillstyrka motionen. 

att  därutöver anföra: 

 

Behovet av nya för- och grundskolelokaler är skriande, vilket 

också bekräftas av förvaltningens svar på motionen. För att 

Stockholms stad ska klara av att hantera en växande befolkning 

och fler förskolebarn behöver vi också tillgodose behovet av 

lokaler för förskole- och grundskoleverksamheterna. Enligt 

prognoser från Sweco väntas antalet barn i förskoleålder öka 

med 15 procent fram till 2024 vilket ställer krav på en kraftig 

utbyggnad av antalet lokaler. Redan idag är situationen pressad 

på många ställen vilket också förvaltningens konstaterar i sitt 

tjänsteutlåtande, och vi måste ta tillvara de lokaler som redan 

finns. Att bygga pedagogiska lokaler på tillfälliga bygglov är 

kortsiktigt och konsekvenserna av det får vi hantera nu. Sedan 

lagen ändrades för några år sedan är det inte längre möjligt att 

förlänga ett tillfälligt bygglov mer än 5+5 år, därefter måste 

byggnaden avvecklas. Konsekvenserna blir att verksamheter 

tvingas stänga och barnen byta förskola. I bästa fall går det att 

lösa en ny placering, i värsta fall står flera barn undan 

förskoleplats.  

 

Stockholm behöver en långsiktighet i förskoleplaneringen och 

därför behöver berörda bolag och nämnden få i uppdrag att ta 

fram en lånsiktig plan. Parallellt med det arbetet måste vi 

samtidigt försöka hitta en framkomlig väg för att hantera alla de 

tillfälliga bygglov som finns för skolor och förskolor, såväl i 

Älvsjö som i resten av staden, och det måste vi göra nu. Därför 

bör utbildningsnämnden, SISAB samt stadsbyggnadsnämnden 

ges i uppdrag att ta fram tidsplan för när detta ska åtgärdas samt 

omgående påbörja detaljplanearbete för de byggnader som inom 

kort riskerar att behöva rivas. 

 

 

 


